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reise af et nordisk institut i Reykjavik, 
der kan virke som centrum for oplysning i 
Island om det øvrige Norden. 

Af stor principiel betydning er rådets 
godkendelse af regeringernes forslag om et 
vidtgående nordisk samarbejde om fuld- 
byrdelse af straffedomme. Udvalget ønsker 
at fremhæve, at det her drejer sig ikke alene 
om et usædvanlig stort fremskridt på det 
nordiske lovsamarbejdes vej, men også om 
en lovgivning, der vil være enestående i 
verden. 

Den vigtigste rekommandation fra social- 
politisk udvalgs arbejdsfelt tilsigter at give 
nordiske statsborgere, ansat på skibe til- 
hørende et andet nordisk land, samme so- 
ciale rettigheder som dette lands egne stats- 
borgere om bord på de pågældende fartøjer. 
Forslaget, der også opfordrer til øget nordisk 
indsats fra konsulaterne uden for Norden, 
er et vigtigt led i arbejdet på at nedbryde 
hindringerne for et fælles nordisk arbejds- 
marked også på søen. 

Inden for trafiksektoren konstaterer ud- 
valget med tilfredshed, at der ved henstil- 
ling om nedsættelse af en fælles dansk- 
svensk komité kan forberedes en planlæg- 
ning af den udvikling inden for Øresunds- 
regionen, som vil tage øget fart, når ud- 
valget om Øresundsforbindelserne inden 
længe afgiver sin betænkning. Rekomman- 
dationen om, at Danmark, Finland, Norge 
og Sverige i rimeligt omfang skal acceptere 

bl. a. identitetskort som legitimation ved 
indrejse til det nordiske paskontrolområde, 
må hilses velkommen som et bidrag til at 
lette bevægelsesfriheden mellem Danmark 
og Vesteuropa. 

Udvalget er opmærksomt på den opfor- 
dring, rådets præsidium har rettet til statsmi- 
nistrene om øget oplysning uden for Norden 
om det nordiske samarbejdes, mål og resul- 
tater, men anser det for lige så vigtigt, at 
Nordisk Råds arbejde bliver mere kendt i , 
de nordiske lande selv. 

I tilslutning hertil ønsker udvalget at 
henlede opmærksomheden på, at redaktions- 
komiteen for 홢Nordisk Kontakt" fik kultur- 
udvalgets og rådets enstemmige godken- 
delse af en udtalelse om, at tidsskriftet 
tilfredsstiller de forskellige behov, det til- 
sigter at fylde, på en sådan måde, at der 
ikke kan være tvivl om dets eksistensberet- 
tigelse. 

Med disse bemærkninger stiller udvalget 
følgende 

Fors lag  

til 

folketingsbeslutning om beretning angående 
Nordisk Råds 10. Session 1962. 

Folketinget tager beretningen angående 
Nordisk Råds 10. session, afgivet af rådets 
danske delegation, til efterretning. 

K. B. Andersen. Albertsen. Kaj Andresen. Holger Eriksen. Lysholt Hansen. 

Boye Hansen. Lund Jensen. > Axel Sørensen, 
næstformand. 

Erik Eriksen. N. Chr. Christensen. 

Harald Nielsen. Johan Poulsen. Ole Bjørn Kraft. Marie Antoinette von Lowzow. 

Poul Thomsen. Chr. Madsen. 

Udvalgets formand, Alsing Andersen, var ved betænkningens afgivelse I afgået 
ved døden. 


